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W lipcu 2010 b.r. zmarł w Warszawie 
prof. dr Mieczysław Dworczyk, wybitny przedsta-
wiciel nauk o zarządzaniu, nauczyciel akademicki, 
wychowawca kilku pokoleń inżynierów organiza-
torów, promotor kariery naukowej wielu profeso-
rów i doktorów.

Pochodził z rodziny o tradycjach patriotycznych; 
ojciec brał udział w Powstaniu Wielkopolskim, 
w Trzecim Powstaniu Śląskim i w wojnie 1920 r.

Studia inżynierskie rozpoczął prof. dr M. Dwor-
czyk w czasie wojny na tajnych kompletach w Poli-
technice Warszawskiej a ukończył w 1948 r. na Po-
litechnice Gliwickiej. Po studiach odbył szkolenie 
z zakresu industrial engineering w Massachusetts Institute of Technology. W latach 
pięćdziesiątych ubiegłego wieku zajmował się problematyką wynalazczości pra-
cowniczej jako pracownik Departamentu Techniki Państwowej Komisji Planowa-
nia Gospodarczego. W latach 1955-59 odbył aspiranturę w Moskiewskim Instytucie 
Inżynieryjno -Ekonomicznym zakończoną rozprawą doktorską z zakresu uwarunko-
wań ekonomicznych automatyzacji produkcji części maszyn rolniczych. Po obronie 
pracy doktorskiej podjął pracę w Instytucie Przemysłu Maszynowego „ ORGMASZ” 
a w 1963 r. rozpoczął pracę naukowo -dydaktyczną w Politechnice Warszawskiej. 
W latach 1968–1969 odbył staż po doktorancki Fundacji Forda w czołowych uni-
wersytetach amerykańskich.

Z Politechniką Warszawską prof. dr M. Dworczyk związał ponad czterdzieści lat 
swojego aktywnego życia zawodowego, od 1959 do 2000 r. Był współtwórcą ośrodka 
naukowego z zakresu organizacji i zarządzania w Politechnice Warszawskiej, począt-
kowo jako Katedry Ekonomiki, Organizacji i Planowania Przedsiębiorstw Budowy 
Maszyn na Wydziale Mechanicznym Technologicznym, następnie Instytutu Orga-
nizacji i Zarządzania i wreszcie Instytutu Organizacji Systemów Produkcyjnych na 
Wydziale Inżynierii Produkcji. W Politechnice Warszawskiej pełnił wiele odpowie-
dzialnych funkcji akademickich, między innymi Kierownika Zakładu, Zastępcy Dy-
rektora Instytutu i Prodziekana. W 1988 r. uzyskał tytuł profesora.
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Prof. dr M. Dworczyk był twórcą i wieloletnim kierownikiem Zakładu Technicz-
nego Przygotowania Produkcji w Politechnice Warszawskiej, wokół którego utworzyła 
się szkoła naukowa zarządzania działalnością badawczo -rozwojową przedsiębiorstwa, 
ciesząca się autorytetem w kraju i za granicą. Kierowany przez prof. dr M. Dwor-
czyka zespół zrealizował liczne projekty naukowe z zakresu zarządzania działalno-
ścią badawczo -rozwojową, krajowe i międzynarodowe. Szczególnym osiągnięciem 
naukowym były wieloletnie badania z zakresu zarządzania działalnością badawczo-
-rozwojową prowadzone we współpracy z Uniwersytetem Technicznym w Dreźnie.

Prof. dr M. Dworczyk jest autorem i współautorem wielu publikacji: np. wydanej 
w 1973 r. w PWE monografi i Organizacja technicznego przygotowania produkcji – 
pierwszej polskiej publikacji prezentującej światowy dorobek z zakresu zarządzania 
działalnością badawczo -rozwojową – a także późniejszych publikacji z tej dziedziny 
wydanych przez Ofi cynę Wydawniczą PW: Charakterystyka rozwiązań racjonalizu-
jących systemy zarządzania działalnością naukowo -techniczną, Zarządzanie innowa-
cjami – wpływ innowacji na wzrost konkurencyjności przedsiębiorstw i wiele innych.

Przedmiotem szczególnej aktywności prof. dr M. Dworczyka był rozwój studiów 
kierunku zarządzania przemysłem. Założeniem tych studiów było połączenie wiedzy 
inżynierskiej, ekonomicznej i zarządczej. Pod kierunkiem prof. dr M. Dworczyka 
przeprowadzone zostały w latach 70. analityczne i koncepcyjne prace programowe, 
których efektem było uruchomienie studiów zarządzanie przemysłem i masowe 
kształcenie specjalistów zarządzania w wyższych uczelniach technicznych. Wokół 
tych studiów rozwinęły się w politechnikach instytuty i wydziały zarządzania. Sys-
tematyczne badania programów nauczania z zakresu zarządzania w przemyśle pro-
wadził prof. dr M. Dworczyk również w następnych latach i brał aktywny udział we 
wszystkich przedsięwzięciach doskonalenia tych programów i ich wdrażania.

Po przejściu na emeryturę w 1993 r. prof. M. Dworczyk pracował w Wyższej 
Szkole Menedżerskiej w Warszawie pełniąc funkcje Prorektora i Kierownika Zakładu 
w Katedrze Zarządzania Jakością i Logistyką.

Prof. M. Dworczyk był członkiem licznych stowarzyszeń naukowych w kraju i za 
granicą, między innymi Komitetu Nauk Organizacji i Zarządzania PAN, Sekcji Za-
rządzania Przemysłem SIMP i Towarzystwa Naukowego Organizacji i Kierownictwa. 
Zasiadał też w radach naukowych wielu instytucji naukowo -badawczych i badawczo-
-rozwojowych. Za swoją działalność naukowo -dydaktyczną uhonorowany został wie-
loma odznaczeniami krajowymi i zagranicznymi.

Prof. M. Dworczyk był przede wszystkim wyjątkowym człowiekiem: bezinte-
resownym, uczciwym, życzliwym, zawsze gotowym do pomocy. Był lubiany przez 
współpracowników i studentów. Jego osoba i jego dokonania pozostaną na zawsze 
w naszej pamięci.
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